

Granskningsplan 2024 för Göteborgs Spårvägar AB

2024-04-23



1 Granskningsinriktning

Lekmannarevisorernas uppdrag är att granska om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om bolagets interna kontroll är tillräcklig. Granskningen ska vara så ingående och omfattande som god revisionssed kräver.¹ Uppdraget regleras i aktiebolagslagens kapitel 10 och kommunallagens kapitel 12.

Granskningens inriktning och omfattning grundar sig i huvudsak på en riskanalys av bolagets verksamhet, erfarenheter från tidigare års granskning och på en dialog med bolagets auktoriserade revisor.

Under året kan det uppstå situationer som innebär att vi behöver prioritera om planerade granskningsinsatser. Vi informerar styrelsen vid större förändringar.

Årets granskning omfattar

- grundläggande granskning
- beredskap för extraordinära händelser
- uppföljning.

1.1 Grundläggande granskning

Syftet med den grundläggande granskningen är att ge ett tillräckligt underlag för att kunna pröva verksamheten enligt aktiebolagslagens kapitel 10 och kommunallagens kapitel 12.

Den grundläggande granskningen har tre övergripande revisionsfrågor:

- Har bolaget genomfört sitt uppdrag på ett ändamålsenligt sätt?
- Har bolaget en ändamålsenlig styrning, uppföljning och rapportering av sin ekonomi?
- Har bolaget sett till att den interna styrningen, uppföljningen och kontrollen är tillräcklig?

Den grundläggande granskningen genomförs löpande under året.

1.2 Beredskap för extraordinära händelser

De senaste åren har Sverige och flera andra länder i vår närhet drabbats av terrorattentat. Även om Sverige är ett land som varit relativt förskonat från terrorism jämfört med många andra länder, kan framtida attentat inte uteslutas. Utvecklingen har under senare år varit att terrorattentaten, i större utsträckning än tidigare, mer riktats mot allmänheten än mot samhällets institutioner. Attentat som riktats mot allmänheten innebär ofta stora konsekvenser och medför ofta höga skadeutfall. Ett modernt, demokratiskt och öppet samhälle är sårbart för terrorism. Även om risken för varje enskild människa att råka ut för ett attentat är mycket låg behöver olika verksamheter, branscher och aktörer som verkar på

¹ God revisionssed fastställs av Sveriges Kommuner och Regioner.

platser där allmänheten vistas ta höjd för hotet i sitt säkerhetsarbete. Flera allvarliga terrordåd har riktats mot kollektivtrafiken i europeiska länder, bland annat mot pendeltågstrafiken i Madrid 2004 samt mot tunnelbanorna i London 2005 och Bryssel 2016. Sveriges terrorbekämpning är beroende av att även andra aktörer än myndigheter arbetar för att öka skyddet mot terrorism. Säkerhetspolisen valde den 17 augusti 2023 att höja Sveriges terrorhotnivå från en trea till en fyra på den femgradiga skalan. Säkerhetspolisens bedömning är att hotbilden mot Sverige kommer att bestå under en längre tid.

Sveriges kommuner och regioner har enligt lag en skyldighet att planera för hur man ska agera vid extraordinära händelser till följd av exempelvis ett terroristattentat. Göteborgs Stad har en särskild riktlinje för krishantering som ställer en rad krav på stadens nämnder och bolag. Granskningen syftar till att bedöma om bolaget har en ändamålsenlig beredskap för extraordinära händelser samt om bolaget har förutsättningar för en ändamålsenlig krishantering. Med en ändamålsenlig beredskap och krishantering avser vi en beredskap och krishantering som överensstämmer med stadens krav och som är anpassad efter den egna organisationen

1.3 Uppföljning

Vi planerar att under året följa upp de rekommendationer som har lämnats inom följande områden:

- Säkerhetsarbetet och säkerhetsrisker
- Bolagets ekonomi
- Offentlighet och sekretess

2 Bemanning och fakturering

Enligt kommunallagen ska lekmannarevisorerna i sin granskning biträdas av sakkunniga.² Lekmannarevisorerna biträds i granskningen av yrkesrevisorer vid Göteborg Stads revisionskontor och från revisionskontoret vid Västra Götalandsregionen.

Den del av granskningen som utförs av revisionskontoret i Göteborg ska enligt överenskommelse med staden debiteras stadens bolag.

Budgeterad kostnad: 227 360 kronor.

Fakturering sker tre gånger per år; inför delårs- och årsboksluten. Västra Götalandsregionens revisionsenhet fakturerar inte någon kostnad till bolagen för sin revision.

² 12 kap 8 § kommunallagen.

3 Oberoende och integritet

Yrkesrevisorernas oberoende och integritet har prövats enligt revisionskontorets oberoendedeklaration. Oberoendedeklarationen utgår från Sveriges Kommunala Yrkesrevisorers modell. Inga omständigheter har kommit fram som kan ifrågasätta förtroendet för yrkesrevisorernas oberoende och integritet.

4 Faktaavstämning

De iakttagelser som görs i granskningen stäms av med tjänstepersoner inom bolaget. Detta sker både muntligt och skriftligt.

5 Avrapportering

Resultatet från årets granskning av bolaget avrapporteras till styrelsen och årsstämman.

Lekmannarevisorerna lämnar efter varje räkenskapsår en granskningsrapport till årsstämman. Granskningsrapporten skickas till bolaget senast tre veckor före årsstämman. Bolaget kallar lekmannarevisorerna till årsstämman.

Till granskningsrapporten fogas de sakkunnigas granskningsredogörelse, som mer utförligt beskriver resultatet av årets granskning.